承包合同书（1）

  订立合同双方：

________县________乡企业管理委员会，以下简称甲方；

________县________乡                    厂，以下简称乙方．

  为了大力发展乡镇企业，促进农村小工业生产，提高产品质量和经济效益，振

兴农村经济，增加集体和个人收入，经公社管委会认真讨论和甲乙双方充分协商，

特订立本合同，以便双方共同遵守．

  一， 承包内容

                                                                    。

  二 ， 承包期限

  承包期为       年零       月，从          年     月     日起至

年     月     日止．

  三， 承包产值，利润指标，上缴款项及超额提成办法

  １． 在承包期内第一年，乙方应完成产值          元，实现利润

元，向甲方上缴利润          元，上缴固定资产折旧费          元，行政管理

费          元，……．第二年，乙方应完成产值          元，实现利润

元，向甲方上缴利润________元，上缴固定资产折旧费________元，行政管理费

________元，……．第三年，……．乙方向甲方上缴款项的时间均为每年的________

月________日以前，通过银行转帐拨付．

  ２． 乙方完成上述承包指标以外的超额部分，________％作为集体提留基金，

用于______；________％用于职工的奖励和福利经费．乙方有权决定奖励办法和福

利用途．

  四， 甲方的权利义务

  １． 合同生效之日，甲方应将下列生产资料交给乙方经营管理：

  生产用房________间，生活用房________间，机器设备____________等共____

台，生产场地________处，以及如下工具

________________________________________________________________________

____________________．

  （一般应采取清单方式移交乙方）

  ２． 在合同期内，甲方每月向乙方供应生产用煤________吨，生产用电

________度，柴油________，汽油________，……，由乙方按国家牌价付款．其余

国家扶持乡镇企业的物资及贷款，甲方必须及时、合理地分配给乙方．

  ３． 甲方对本合同以前________企业的债权债务负责．

  ４． 甲方有权对乙方的财务监督检查，有权督促乙方履行合同．

  五， 乙方的权利义务

  １． 乙方必须健全厂的领导班子，健全生产、经营、财务管理、行政管理、

工资、劳保、福利等制度，乙方应经常向甲方汇报生产、经营情况．

  ２． 乙方有责任对职工加强政治思想教育，促进精神文明建设，加强安全生

产的教育和措施，防止和减少工伤事故．乙方的生产，经营活动不得违反党的政策

和国家的法律．在承包期内如发生工伤事故，乙方应按照国家的有关规定处理．

  ３． 乙方应按时向国家纳税．乙方对承包期间形成的债权债务负责．乙方应

实行民主理财，财务帐目公开，按受职工与甲方的监督检查．

  ４． 乙方有产、供、销的自主经营权，有权自行招聘技术人员和职工，有权

根据职工的生产技能、工作效率、身体条件、劳动态度、执行纪律好坏等情况，决

定职工工资的多少，调整工作和辞退职工，有权自行决定车间、组干部的任免．

  六， 甲方的违约责任

  １． 甲方如不按时、按量向乙方提供生产、生活用房、机器设备、生产场所

和工具等，迟延一天，应按所欠交物件的价款的________％，向乙方偿付违约金，

乙方并可不交纳该段期间应向甲方上交的款项．如果由于甲方迟延提供的物件造成

乙方不能生产的，经乙方要求，合同期限得顺延．

  ２． 甲方如不按时、按量向乙方供应煤，电，柴油，汽油……等，应按所欠

物资价款的________％，向乙方偿付违约金。如果造成乙方损失的，甲方还应赔偿

乙方的损失．

  七， 乙方的违约责任

  １． 乙方如不按时按量完成上交甲方款项，应按照银行关于迟延付款的规定，

向甲方偿付违约金．如逾期________个月不付款，甲方除了可以申请有关部门处理

外，有权解除合同．

  ２． 乙方在合同期满时，应将甲方提供乙方经营管理的厂房、生活用房、生

产场地、机器设备和工具等，按原清单如数点交甲方，除自然损耗外，如有损坏或

丢失，乙方应负责修复或赔偿．

  ３． 乙方在生产、经营活动中如有违反党的政策和国家法律的情况，甲方有

权对乙方有关责任人员作行政、经济处分，直至解除合同．

  八， 不可抗力

  在合同执行期间，如遇不可抗力的自然灾害，造成生产中断或其它经济损失，

经调查属实后，甲方应按损失的实际情况，酌情减少乙方上交的款项．

  九， 其它

                                                                    。

  本合同自承包开始之日生效（或于某年某月某日生效），承包期满自然失效．甲

乙双方在合同期内形成的债权债务关系，不因合同期满而消失．在合同执行中，甲

乙双方代表人如发生变更，不得变更本合同，甲乙双方亦不得随意变更或解除合

同．本合同如有未尽事宜，应由双方共同协商，作出补充规定．补充规定与本合同

具有同等效力．

  本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份；合同副本一式_____份，分送_____

县乡镇企业局，县经委，县银行，公社管委会（或乡政府），（如经公证或鉴证，

应送公证或鉴证机关）……等单位各留存一份．

  甲方：________县________乡企业管理委员会（公章）

  代表人：                        （盖章）

  开户银行：

  帐号：

  乙方：________县________乡________厂________（公章）

  代表人：                        （盖章）

  开户银行：

帐号：__________________________

          年     月     日订